GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública ​
Diretoria de Material e Patrimônio - Aquisições

Ofício SEJUSP/DMP - NUMAT nº. 35/2024

Belo Horizonte, 08 de março de 2024.

Para: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Assunto: DIVULGAÇÃO DA INTENÇÃO DE ADESÃO COMO CARONA.
Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 1450.01.0040183/2024-60].

A Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública de Minas Gerais divulga a intenção
em aderir na modalidade de não participante, à Ata de Registro de Preços especificada abaixo, de acordo
com o Decreto Estadual 48.779/2024, que regulamenta o sistema de Registro de Preços disciplinado nos
arts. 82 a 86 da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, no âmbito do Estado de Minas Gerais, e
demais legislações pertinentes ao assunto.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 22/2023, EM FACE DO PREGÃO Nº 019/2023.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Climatização e Refrigeração, com instalação
ORGÃO GERENCIADOR: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

Ofício 35 (83633837)         SEI 1450.01.0040183/2024-60 / pg. 1

40

Climatizador De Ar. Quente e
Frio. Multi Funções: Ventilador,

Umidificador,Aquecedor,
Purificador e Evaporador, com
oscilação, modo Sleep e Timer

com até 8 horas de
funcionamento. Comnomínimo
3 velocidades. Controle Remoto
Tanque de água comcapacidade
mínima de 4,5L com indicação
de preenchimento. Filtro e Pré-
filtro removível com Proteção

Antibacteriana e Antimofo.
Tensão/Voltagem: 110 ou 220

V. Garantia mínima de 12 meses
com ampla rede de atendimento

no Estado de São Paulo.
MARCA: PHILCO

MODELO: PCL1QF

24 R$ 682,35 R$
16.376,40

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Sander Junior Pinto de Oliveira , Diretor (a), em
08/03/2024, às 10:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 83633837 e o
código CRC ACAA2C18.

Referência: Processo nº 1450.01.0040183/2024-60 SEI nº 83633837
Rodovia Papa João Paulo II, 3777 - Edifício Minas  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-903 ​

Ofício 35 (83633837)         SEI 1450.01.0040183/2024-60 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 35 (83633837)